
 R7 年度 あすぱら組 

保育参観 アンケート結果 

 

  11 月 7 日に実施しました保育参観において、保護者の皆様にご協

力頂いたアンケートの結果をご紹介いたします。お忙しい中ご協力

いただき、誠にありがとうございました。今後とも、皆様からお寄せ

頂いたご意見を参考に、より良い保育に取り組んでいけるよう職員

一同精進いたします。  

（アンケート回答率：100%   評価：よかった 100％）   

 ▶お寄せ頂いたご意見・感想の一部をご紹介します！ 

・のびのびと、楽しそうに過ごしている姿が見られて安心と成長

を感じました。 

・楽しそうで、生き生きして、とてもいい顔がんばっていまし

た。1学期と比べて、こんなにしっかりと集団で生活できるよ

うになったのかと驚きました。 

・今年始めの保育参観より自然な姿が見られて普段こんな感じな

のかな〜というのがわかってよかったです！ 

・お家にいる時と違って周りに合わせて動けている様子や、興味

のあることには全力で取り組む姿が見られました。 

楽しそうに過ごしている様子を知ることができたので安心しま

した。 
 
 

 

 

 

 

様々なご意見、ありがとうございます。頂いたご意見を参考にし

つつ、改善に繋げていければと思います。  

また、これ以外にも数多くの感謝のお言葉を頂戴いたしました。

非常に励みになります。ありがとうございました。  



 

令和７年度 きのこ組 

保育参観アンケート結果 
 

 １１月７日（金）実施しました保育参観において、保護者

の皆様にご協力いただいたアンケートの結果をご紹介いた

します。お忙しい中ご協力いただき、誠にありがとうござい

ました。今後とも、皆様からお寄せいただいた意見を参考に、

よりよい保育に取り組んでいけるよう、職員一同精進してま

いります。（アンケート回答率 ９４％） 

 

Ｑ1 保育内容はいかがでしたか？ 

 
 

大勢の方に満足いただける保育内容だったようです。 

参観内容については、今後も検討していきながら、お子様の

幼稚園での姿をお見せ出来ればと思っております。 

 

 

 

満足 普通

  



お寄せいただいた意見・感想の一部をご紹介いたします！ 

 

Q2 お子さんの様子はいかがでしたか？ 

・楽しそうで、とっても元気に活動していて、色々なことが 

1人でできるようになって成長を感じました。 

・1学期からの成長を感じました！お友達も先生方も大好 

きなのが伝わってきました！ 

・一本橋を補助なしで歩けることや、大きい跳び箱にスラス 

ラ登れることに驚きと成長を感じました！ 

・給食の様子を見せていただいて、なかなか見る機会がない 

ので嬉しかったです。 

・幼稚園で頑張っている姿を見たので、うちでは甘えられる 

環境、休める環境を与えてあげられるようにしようと改め 

て思いました。 

 

様々なご意見ありがとうございます。頂いたご意見も参考に

しつつ、改善に繋げていければと思います。また、これ以外

にも数多くの感謝のお言葉を頂戴いたしました。非常に励み

になります。ありがとうございました。 

 

 

 



令和７年度 ３歳児 

保育参観アンケート結果 

 

１１月１１日(火)に実施しました保育参観において、保護者の

皆様にご協力いただいたアンケートの結果をご紹介致します。お

忙しい中ご協力いただき、誠にありがとうございました。今後と

も、皆様からお寄せいただいた意見を参考に、よりよい保育に取

り組んでいけるよう、職員一同精進してまいります。 

(アンケート回答率７８%) 

Q1．保育内容はいかがでしたか？ 

 

 

 

 

 

 

大勢の方に満足いただける保育内容だったようです。参観内容

については、今後も検討していきながら、お子様の幼稚園での姿

をお見せ出来ればと思っております。 

お寄せいただいた意見・感想の一部をご紹介します。 

  

満足 ふつう



Q2．お子さんの様子はいかがでしたか？ 

・忍者の修行をとても楽しんでいました。 

生き生きとした姿が見られて良かったです。 

途中、他の子が泣いてしまった時つられて泣いてしまい

ましたが、自分で気持ちを切り替えられていて成長を感

じました。 

 

・たぷの祭りが楽しみだったみたいで、事前に何度もお祭

りでたこ焼き買いにいこうね！とお家でも話してくれ

てました。少し恥ずかしそうな表情でしたが、楽しく過

ごせてる様子が見れて良かったです。 

 

・楽しくてあっという間に保育参観終わった感じがありも

う少し時間あったら良かったなと思いました。 

朝の会の様子で先生と子ども達のやり取りが可愛らし

く先生達の声かけ上手だなと思いました。 

 

・今回は私の事も気にしつつ、しっかり忍者修行も出来て

おり、前回の保育参観から成長を感じでいます✨楽し

そうに過ごしている姿が見れてよかったです！ 

  



 

Q３．その他 

・遠足や運動会で親子一緒に活動する事はたくさんしてい

るので、教室で普段の保育の様子が見たいです。(制作

など) 

 →ご意見ありがとうございます。今後の保育参観におい

て、内容の検討をさせていただきます。 

 

様々なご意見ありがとうございます。参考にしつつ、改

善につなげていければと思います。また、これ以外にも数

多くの感謝のお言葉を頂戴いたしました。非常に励みにな

ります。ありがとうございました。 

 


